in cisdein. In cuius rei testimonium nostrum sigilluui

praesentibus est appensum. Pracsentes fuerunt nobilis vir

G*. Comes in Lindau , Btessow de Milaw ^ et Ebelo de

Briezek^ milltcs cum aliis fide dignis. Actum et datuni,

Berliu Anno Douiini millesimo CCC" XXV" fcria quarta.

post festum omnium Sanctorum per nianum D, de Lüchow^

0. iHem^ccf'^ ^rennenbep ^?tnt^urm ©. 30.

xviir.

10. n <K\ 1326.

SJlatfgraf Submig hz^l^^i eine (gc^cnfimg 5.ut ©(iffuttg,

ßlneö TCffarö in tcc SRicoIaifirc^c.

In Nomine Domini Amen. Lodewicus Dei gratia

Brand, et Lusacie Marchio, Comes palatinus Reni, dux

Bawaricj sacri Imperii Archicamerarius, omnibus hoc scrip-

tum ceFBentibn& sa[lutem] et successibus prosperls feliciter

habundarc. Cum circa queque negocia temporabilia so-

leat diligencia adhib[eri ut] stabili perhennentur subsi-

stencia, circa illa tamen uiaxime;, que ad dininnm desti-

iiantur cultum [dilig]entissime agendum est, vt irreuocabi-

liter ad posterorum noticiam dedueantur ; Igitur cum
discretus [vir Jor\danus dictus de Hekelwerk^ burgensis

nosfer de Berlin, spiritu informatus et pro remcdio [anime}

sue, vxoris sue, progenitorum suorum et successorum al-

tarc quoddam cum consensu expresso d[iscreti] et honori-

fici viri domini Euerhardi prepositi Berlincnsis fundauit

in Ecclcsia sancti Nicolai in Berlin in honorc beate et

gloriose virginis Marie, ipsumqne octo talentis Denar.

Brand, in moneta nostra berliucnsi, quam quondam Jaco-

bus de Vryensten ^ hone meniorie, liuic sollcmniter do-

tauit, renunciando eisdem quoad se et suos heredes sim-

plicUcr et expresse: nos huius opcris salutaris cupientes

fieri participes ad instanciam dcuotam dicti Jordani de-

dimus et per prescntes donamus supra dictis octo talentis

proprietatem plenam et omnimodam, ita quod nichil iuris

nobis vel nostris successoribus reseruauimus in eisdem

[ ] dicta octo talouta ipsi altari adeo libcra pcriua«
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ncre, quod usus secularis in eisdem nullum [1 ] dc-

beat vendicare. Jus quoque presentandi residebit in per-

sona dicti Jordani et suorum heredum, quorum [uullo

sjuperstite, dictum ins presentandi ad nos vel nostros

ßuccessores deuoluetur. Nee alicui dictum [ius] conferren-

dum esse, nisi sacerdoti Tel ei qui a tempore presentatio-

ois intra annum cessante inpedim[entoJ in sacerdotem

valeat promoueri. In quorum omnium et singulorum

testimonio nostrum sigillum [presentibus] esse appensum.

Testes fuerunt presentes nobilis vir dominus Gunt/ierus

comes in Lindow ^ honor[ificus] dominus Seger preposi-

tus stend., Hermannus de Lossowe^ Busso de Milowe^

Hr» de Redere^ Joh. de Vroiden, milites, Joh. Diues^

Conr. Schum^ Goceko Beuer^ Nicol Zuden, Hinr»

Wiper\tus\ et Johannes Longus^ eines de Berlin et de

Colnn, cum aliis fide dignis, Datum Berlin per manum
Hermanni de Luchowe anno domini M" CCC*^ XXVI®
vigilia penthecostes.

t(l angefallen.

XIX.

19. SJJat 1327.

tO^arfgtraf ßutmi'g Scjldtlgce eine @c^enfung bcc i^auf!eu(e

ju Berlin wnt) (£6ln für einen IkWox \xk t)ei: Q^etrifirc^e

5u Sola.

In Nomine Domini Amen. Nos Ludovicua Dei Gra-

cia Brandenburgensis et Lusacie Marchio, Comes Palati-

nus Rheni, Dux Bavarie, St. Imperii Archicamerarius,

Recognoscimus lucide per presentes, quod propter Deum
et salutare remedium animarum nostre atque predecesso-

rum nostrorum, dedimus donacione solempni proprietatem

plenam et omnimodam sacro altari sito in Ecclesia St.

Petri in Colonia, consecrato in honorem St. Catharine

virginis, super tribus talentis denariorum Brandenburgico-

rum in theioneo Berlinensi, que mercatores Berlineuses

et Colonienses erga Sluterum famulum sua pecunia com-

pararunt, in quorum mercatorum et suorum succcssorum

26

iuä prescntamU ad dictuin Altare resldebit plenaria pote-

state. Rcnuiiciamus ergo tlictc proprietati atqiie omni iuFi,

quod iiobis vel nostris successoribus in hoc posset conipe-

tere quomodocunquc in futurum. lu cuius rei testimoniuin

nostrum sigilluni de nostra certa sciencia presentibus est

appensum, presentibus Nobili viro Domino Günther

o

Comite de Lindow ^ Henrico de StegelltZy Alberto de

Clepxky Henrico de Slabbrndorff^ militibus cum aliia

fide dignis. Datum Eberswalde per manum Hermanni

de Lüchow Anno Domini Millesimo CCC» XXYII. feria

tcrcia in Rogacionibus.

XX.

11. ecpfemeer 1327.

^O^ötfgraf Subwig übereignet einem HWox va ber 9)e(H^

fird;e ju (Eoln Hebungen öu5 bem Sott unb bei: SJiunjc

5U Berlin.

Nos Ludovicusy Dei gratia Brandenburgensis et Lu-
satie Marchio, Palatinus Rheni, Dux Bavarie, S. Rom.
Imp. ArchiCamerarius, praescntibus publice protestamur,

quod propter Deum et ad preces fidelium nostrorum Con-

suluin de Berlin et de Colne cum consensu et autoritate

spectabilis viri Domini Bartholdi^ comitis de Henneberg^

nostri tutoris, dedimus et per praesentes solenniter dona-

Hius Proprietäten! plenam et omuimodam pro tribus talen-

tis in teionio nostro Berolincnsi et super uno talentb \Vb

moncta nostra Berolinensi, appositis ad altare St. Nicolai,

situm in Ecclesia St. Petri in Coln, ita quod talia quatuor

talenta dicto altari libera, ab omni precaria, et ab onmi

onerc semper libera permancbunt, nihil juris nobis yel

nostris successoribus ad ipsa de cetero rescrv.intcs. In cuius

rei testimonium nostrum sigillum praescntibus de nostra

certa scientia est appensum. Praescntibus nobilibus viris

Domino Bertholdo^ comite de Henncberg^ Domino lius-

soney comite de Mansfeld, HonorJibili viro, Domino Se-

ger y Praeposito Stcndaliensi, et Hcrmanno de LochoWy
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cum aliis fide dignis. Datum Berlin anno Domini

MCCCXXVII. fcria sexta ante exaltationem sanctae crucis.

2Cuö 9lein6ecE'^ brcnnenbem ^etrit^urm (S. 30.

XXI.

19. gjJdrj 1328.

^axfQtaf Subwig berfauft &en diat^kutm ju Q3ctntt unb

(£6(n eine Jjebung aus t)cm 6crlinfcf;en ^o\l.

Nos Ludovicus dei gracia Brandenburgensis et Lu-

sacic marchio etc. recognoscimus universis presentes audi-

turis literas vel visuris, quod fidelibus nostris consulibus

de Berlin et de Coln atque univcrsitati civium ibidem pre-

sencium et futurorum vendidimus debito contractu vendi-

cionis et per presentes vendinius successionem legitimam

viginti talentoruin denariorum brand. qua honorabilis vir

magistcr Petrus decanus poznaviensis, noster capellanus

dilectus, habet in tbcloneo nostro Berlin, ita quod post

obitum dicti magistri petri prefati burgenses uostri dicta

viginti talenta cum plena proprietate et omnimoda per-

petuo possidebunt; proinde burgenses nostri predicti no-

bis de debitis que ipsis debuimus trecentas marcas argenti

brand. viginti marcis minus defalcaverunt, Rcnunciamus

igitur dicte successioni talentis et proprietati eorundem,

quoa«! nos et successores nostros, renunciacione debita et

consueta. Et ut premissa semper maneant illibata, pre-

sentes fecimus ex inde confici et sigilli nostri appensione

iirmiter de certa nostra scicncia comuiuniri. Testes quo-

que ad hoc specialiter vocati sunt: Nobilis vir dominus

Busso comes de Mansfelt^ Woltherus comes de IVernin-

gerodcy honorificus vir dominus Seger prepositus Stendal.

Hermaniius de Lossow, Hinricus de StegAelitz^ Ludol-

fus de Wedele^ milites, Hasso de Wedele, Hermminus
de liedere, noster advocatus, atque Hermannus de Iju-

chowe^ cum aliis de nostra familia fide dignis. Datum
Berlin Anno domini IVF CCC*^ XX octavo, Sabbato pro-

3Limo ante dominicam Judica.

6cfcl;&bi9t.
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XXII.